ΕΠΙΣΤ. ΜΘ΄.  
Τῷ αὐτῷ.

Montacut. (ep. 143, p. 200).

Τὴν Αἰσώπου γνώμην, ἣν ἀπέδωκε, διερωτήσαν- D  
τος τοῦ Λακεδαιμονίου Χείλωνος (ἐξ ὧν γὰρ ποθεῖς  
ναμάτων, τὸν τῆς παραινέσεώς σοι κερνῶ κρατῆρα),  
μὴ μόνον εὐστόχως καὶ σοφῶς εἰρημένην, ἀλλὰ καὶ  
χρησιμωτάτην λίαν νόμιζε. Ἔστι γὰρ, ἔστιν, ἐπ'  
αὐτῶν τῶν πραγμάτων ἰδεῖν ἐναργῶς, ὡς ὁ ἀρρη-  
τος Β καὶ ἀναλλοίωτος νοῦς, ἐπαίρει μὲν συνεχῶς  
(ὅπερ ἐκεῖνος ἔφησεν) εἰς ὑψος ἢ ταπεινά· κατὰγει  
δὲ εἰς ταπεινότητα, τὴν ὑψηλά· καὶ τοῦτο συνεχῶς  
διαμελετῶν, κἂν ἄνω δοκῆς ἐστάναι, σκόπει τὰ κάτω  
καὶ ταπεινά· ἵνα μὴ ἀθρόον, καὶ παρ' ἐλπίδας πε-  
σῶν, εἰς ἀμχανίαν ὄλως καταστῆς, καὶ ἰλιγγιῶντι

#### VARIAE LECTIONES.

• ἄπορον. ῥ προσ. Β ἀρρητος. ἢ τά.

te submovet longe ab adulatione, et cum admira-  
tione laudatos, vel ad sui opinionem perducere, vel  
virtutis tonum in mollitiem animi relaxare solet;  
hinc fit ut laborum secundum Deum susceptorum  
dulcedo defluat, et carnis excitentur, velut igne  
afflato, voluptates.

EPIST. XLVIII.  
Theodoro hegumeno.

Non est ille statim manu promptus habendus, qui  
torrentes verborum, lingua veluti fonte immittit:  
ita nec rebus gestis clarus, verborum suadelam  
labiis cum pompa insidentem semper habet. Apud  
alios, ego multis hoc effatum et multiplicibus pro-  
bare possem exemplis: sed cum ad te scribam, qui  
Homerizantium unus es, unicum si suggeram, suf-  
fecturum arbitror. Fame laborabat exercitus Trojam  
circumobsidentium: Ulysses, frumentum impetra-  
turus, ad Anium mittitur. Linguae enim ejus con-  
fidebant Graeci. Ille ubi Anium advenit, verba  
grandinis aut nivis instar depluebat, atque illis ho-  
minem inundabat; sed non modo nihil eorum quae  
sperabat obtinuit, verum molestus ei visus inanis  
reversus est; et vitam sine fructu, sine victu red-  
didit Graecis qui in illum inhiabant. Verum Pala-  
medes (de quo fando audisti, minus exstitisse illum  
quam Ulysses erat, loquacem) legationem, post  
illum rhetoricum declamatorem, obire ausus; cum  
operi intentum rustico invenisset Anium, nihil  
prorsus dixit, sed exuta veste, operi se accinxit  
laboris socium. Cum finito opere ad coenam vocaretur,  
coenavit una: et inter coenandum breviter  
exposuit adventus sui causam, ut frumentum  
exercitui impetraret, fame nimis quam laboranti.  
Quo impetrato, laetus revertitur; pro verbis, con-  
tribulibus suis utilitatem ferens. Noli ergo tu ni-  
mium verbis fidere: nam taciturnitas prudentis  
viri logos longos saepe obturat: necnon omnibus  
manifestum facit, esse illos inanes strepitus, et  
praeter voces nihil.

EPIST. XLIX.  
Eidem.

Æsopi sententiam, quam Chiloni Spartano inter-  
roganti protulit, non modo apposite et prudenter  
prolatam, sed valde commodam arbitrare (ut e  
rivulis, quibus oblectaris, admonitionis tibi po-  
culum propinam). Certe e re ipsa manifeste licet  
animadvertere, quod firma et immota mens saepe-  
numero attollit (quemadmodum ille loquebatur)  
humilia in sublime, et deprimit sublimia in humi-  
litate. Hoc tuo animo recolens saepe, licet in ex-  
celso elatus exsistere videaris, quae deorsum sunt,  
intuere; ne praeter expectationem tuam, subito et  
confertim deturbatus excidas, et quo te veritas

nescius, similis fias vertiginoso et circumactō, ita ut risum moveas (quæ est deploranda hominum conditio) iis qui per adulationem nunc te beatum prædicant : nobis autem dolorem procures, qui libere nunc optima tibi suggerimus. Et luteunque temet tunc vehementer incuses, quia suspectos aliquando habebas eos qui bene suadebant, nihil inde referes emolumenti, tantum post oblatam occasionem neglectam, pœnitentiam frustra ages, atque feres ægerrime.

## EPIST. L.

*Nicolao hegumeno monasterii Sancti Nicephori.*

Montacut. (ep. 159, p. 213.)

Amicus est res necessaria : quidni enim ? sed magis necessarius sermo justī. Optaram utramque concurrere in eo pro quo intercedis, amicitiam nempe et justitiam. Ita enim cum gaudio gratificabor amico. Sin id minus, non jam ego culpandus, sed is qui amicitiam disjuncta a justitia. Animo certe haud feres, me amantem cum justitia, ei qui sine ea diligit, non præferri. Quin scio, quod hoc ante illud animo recoles, quod haud tibi libitum est, ut ego qui olim in futuro judicio pœnas pendam pro judicio necæquo, nec recto, et ille duplici pœna plectatur. Nimirum quod injuste fecit primum ; secundo, quod cum justitiam violasset, et solutus esset crimine, aliam rem injustam perpetravit, quod cum pœnam luere debuerat, illi non erat inflictā.

## EPIST. LI.

*Dorotheo hegumeno monasterii Cedronorum.*

Montacut. (ep. 220, p. 344.)

Tu quidem plangis et lacrymaris, eo quod a nostro olim in Christo amore separabare ; recte facis : non enim est minus cum virtute conjunctum, amoris jacturam deflere ; et non modo velle emendare, verum acerbe ferre, quod aliquando lapsus invaluit. Tantum abest ut ego alienationem priorem vituperem, propter præsentis concordie sinceritatem, aut ut tarde veniam concedam, ut gratias divinæ Providentiæ omnia administrandi ferendas tibi asseram. Qui enim tum profitebantur amicitiam, satis numerabiles generosam sane mentem tenere : cæteros vel adulationem simulasse tempus convicit : quosdam, quod dum experirer, non metuebam, audacia exarmavit in contrarium ; et tamen factum est, ut qui cum illis staret, ab illorum suspicione non esset purus ; verum per istiusmodi tempora sinceram amicitiam viriliter conservasse, et dispositionis laudem egregiam habet, et futurorum sine dubio pignus, et prætorum apologia, quæ nullam aliam requirat exigentiam, sed cum omni venia, de inertia in judicium si vocetur, apud tribunal nullis muneribus corrumpendum recte et egregie factum in præsentī ipsum per se honorem et venerationem consequetur.